
— 22050 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 237

§2. Wprowadza siê na terenie Gminy Ksi¹¿ Wlkp. op³atê
od posiadania psów, pobieran¹ od osób fizycznych posiada-
j¹cych psy.

§3. Stawkê roczn¹ op³aty od posiadania psów ustala siê
w wysoko�ci 16,00 z³; za posiadanie psa podlegaj¹cego
op³acie.

§4. 1. Op³ata od posiadania psów p³atna jest bez wezwa-
nia do dnia 15 marca roku podatkowego, a w przypadku
powstania obowi¹zku jej uiszczenia po tej dacie, w terminie
14 dni od dnia powstania tego obowi¹zku.

2. Obowi¹zek uiszczenia op³aty powstaje od pierwszego
dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym powsta-
³y okoliczno�ci uzasadniaj¹ce powstanie tego obowi¹zku i
wygasa z up³ywem miesi¹ca, w którym usta³y okoliczno�ci
uzasadniaj¹ce ten obowi¹zek.

§5. Op³aty od posiadania psów nie pobiera siê z tytu³u
posiadania psów utrzymywanych w celu pilnowania nieru-
chomo�ci rolnych (do 1 ha u¿ytków rolnych), na których
prowadzone s¹ dzia³y specjalne produkcji rolnej � po jednym
psie na nieruchomo�æ.

§6. Uiszczanie op³aty nastêpuje na rachunek Urzêdu Miej-
skiego w Ksi¹¿u Wlkp.

§7. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Ksi¹¿a
Wlkp.

Poz. 4120, 4121

§8. Traci moc uchwa³a Nr XV/88/2007 Rady Miejskiej w
Ksi¹¿u Wlkp. z dnia 29 pa�dziernika 2007 r. w sprawie op³aty
od posiadania psów na 2008 r.

§9. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i ma zastosowanie do poboru op³aty od posiadania
psów w 2009 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej w Ksi¹¿u Wlkp.

(-) Pawe³ Walkowiak

1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji
wdro¿enia nastêpuj¹cych dyrektyw Wspólnot Europejskich:

1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie
ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów trans-
portu kombinowanego towarów miêdzy pañstwami cz³on-
kowskimi (Dz.Urz. WE L 368 z 17.12.1992),

2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie
pobierania op³at za u¿ytkowania niektórych typów infra-
struktury przez pojazdy ciê¿arowe (Dz.Urz. WE L 187 z
20.07.1999).

Dane dotycz¹ce og³oszenia aktów prawa Unii Europej-
skiej, zamieszczone w niniejszej ustawie � z dniem uzyskania
przez Rzeczpospolit¹ Polsk¹ cz³onkostwa w Unii Europejskiej
� dotycz¹ og³oszenia tych aktów w Dzienniku Urzêdowym
Unii Europejskiej � wydanie specjalne.

4121

UCHWA£A Nr XXII/163/08 RADY GMINY KWILCZ

z dnia 24 listopada 2008 r.

w sprawie: ustalenia stawek podatku od nieruchomo�ci i zwolnieñ z podatku od nieruchomo�ci

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Dz.U. Nr 23, poz. 220, Nr 62,
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806,
z 2003 r. Dz.U. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r.
Dz.U.Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759,
z 2005 r. Dz.U.Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r.
Dz.U.Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Dz.U.Nr 48,

poz. 327, nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Dz.U.Nr
180, poz. 1111), art. 5 i art. 7 ust 3 ustawy z dnia 12 stycznia
1991 r. o podatkach i op³atach lokalnych*(1) (tekst jednolity
Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225,
poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz.
1847, z 2008 r. Dz.U. Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730) Rada
Gminy uchwala:



— 22051 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 237

§1. Wysoko�æ stawek podatku od nieruchomo�ci wynosi
rocznie:

1. od budynków lub ich czê�ci:

a) mieszkalnych � 0,56 z³ od 1 m kw. powierzchni u¿yt-
kowej,

b) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodarczej
oraz od budynków mieszkalnych lub ich czê�ci zajêtych
na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej - 17,11 z³ od
1 m kw. powierzchni u¿ytkowej,

c) zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej w
zakresie obrotu kwalifikowanym materia³em siewnym
- 9,24 z³ od 1 m kw. powierzchni u¿ytkowej,

d) zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej w
zakresie udzielania �wiadczeñ zdrowotnych � 4,01 z³ od
1 m kw. powierzchni u¿ytkowej,

e) pozosta³ych:

- letniskowych � 6,64 z³ od 1 m kw. powierzchni
u¿ytkowej,

- zajêtych na prowadzenie odp³atnej statutowej dzia-
³alno�ci po¿ytku publicznego przez organizacje
po¿ytku publicznego � 5,31 z³ od 1 m kw. po-
wierzchni u¿ytkowej,

- innych � 5,31 z³ od 1 m kw. powierzchni u¿ytkowej,

2. od budowli lub ich czê�ci zwi¹zanych z prowadzeniem
dzia³alno�ci gospodarczej 2% ich warto�ci, o której mowa
w przepisach o podatkach dochodowych, ustalona na
dzieñ 1 stycznia roku podatkowego, stanowi¹ca podstawê
obliczenia amortyzacji w tym roku, nie pomniejszona o
odpisy amortyzacyjne, a w przypadku budowli ca³kowicie
zamortyzowanych � ich warto�æ z dnia 1 stycznia roku, w
którym dokonano ostatniego odpisu amortyzacyjnego,

3. od gruntów:

a) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodar-
czej, bez wzglêdu na sposób zakwalifikowania w ewi-
dencji gruntów i budynków � 0,71 z³ od 1 m kw.
powierzchni,

b) pod jeziorami, zajêtych na zbiorniki wodne retencyjne
lub elektrowni wodnych - 3,90 z³ od 1 ha powierzchni,

Poz. 4121

c) pozosta³ych, w tym zajêtych na prowadzenie odp³atnej
statutowej dzia³alno�ci po¿ytku publicznego przez or-
ganizacje po¿ytku publicznego - 0,19 z³ od 1 m kw.
powierzchni.

§2. Zwalnia siê od podatku od nieruchomo�ci, nierucho-
mo�ci lub ich czê�ci oraz obiekty budowlane s³u¿¹ce do
wykonywania zadañ w zakresie:

1. kultury, turystyki, kultury fizycznej i sportu,

2. ochrony przeciwpo¿arowej,

3. pomocy spo³ecznej,

z wyj¹tkiem wykorzystywanych do prowadzenia dzia³alno-
�ci gospodarczej.

§3. Podatek od nieruchomo�ci od osób fizycznych pobie-
rany jest w drodze inkasa, lub wp³acany bezpo�rednio do kasy
urzêdu, lub na rachunek bankowy bud¿etu Gminy.

§4. Wykonanie uchwa³y zleca siê Wójtowi Gminy.

§5. Traci moc uchwa³a nr XI/75/07 Rady Gminy Kwilcz z
dnia 12 listopada 2007 r. w sprawie: ustalenia stawek podatku
od nieruchomo�ci i zwolnieñ z podatku od nieruchomo�ci.

§6. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni po
og³oszeniu w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i ma zastosowanie od roku podatkowego 2009 oraz
podlega og³oszeniu w sposób zwyczajowo przyjêty poprzez
rozplakatowanie na tablicach og³oszeñ.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) Grzegorz Korpik

*(1) � niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regu-
lacji wdro¿enia nastêpuj¹cych dyrektyw Wspólnot Europej-
skich:

1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie
ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów trans-
portu kombinowanego towarów miêdzy pañstwami cz³on-
kowskimi (Dz.Urz. WE L 368 z 17.12.1992),

2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie
pobierania op³at za u¿ytkowanie niektórych typów infra-
struktury przez pojazdy ciê¿arowe (Dz.Urz.WE L 187 z
20.07.1999)

Dane dotycz¹ce og³oszenia aktów prawa Unii Europej-
skiej, zamieszczone w niniejszej ustawie � z dniem uzyskania
przez Rzeczpospolit¹ Polsk¹ cz³onkostwa w Unii Europejskiej
� dotycz¹ og³oszenia tych aktów w Dzienniku Urzêdowym
Unii Europejskiej � wydanie specjalne)


